

Formand Jørgen Andersen bød velkommen og han glædede sig over det store fremmøde på 60 – 70 mennesker.

Brugerrådet præsenterede sig. Formanden sagde tak for indsatsen til Jette Gleie og Michael Christensen som stopper i brugerrådet.

1. Valg af stemmetællere: Kirsten Salling – Inger Johansson – Anette Værum valgt.
2. Valg af dirigent. Britta Magnussen blev valgt.
3. Valg af referent. Kenndy Martens valgt.

BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN I HARALDSLUND TORSDAG D.28.3. ved Jørgen Andersen

BIBLIOTEKSLUKNINGEN.

På sidste generalforsamling snakkede vi om den påtænkte bibliotekslukning i Haraldslund, og at politikere og biblioteksledelse var indstillet på at lukke biblioteket.

Brugerrådet var modstandere af denne lukning, idet vi betonedede det unikke i Haraldslund ved både at rumme et bibliotek og en masse andre bevægelsesaktiviteter.

Netop denne bibliotekslukning kom til at fylde rigtig meget i det forgangne år, og brugerrådet har holdt mange møder, skrevet læserbreve, kontaktet politikere, lavet en underskriftsindsamling altsammen for at forsøge at forhindre lukningen.

Der blev nedsat en aktionsgruppe med specielt arbejdsfokus på bibliotekslukningen.

Og denne gruppe har også været særdeles aktive i kampen for at forhindre lukningen.

På stormødet med S og V forsøgte vi i brugerrådet, at få politikerne til at give biblioteket et ekstra år, så vi også kunne få helt valide tal for specielt besøget på biblioteket. Men altsammen forgæves. De ville ikke lytte til os.

Vi har så fået 1.7. mio til omdannelsen af det gamle biblioteksområde. En omdannelse som brugerrådet ikke har været en del af, idet vi ikke har villet legitimere lukningen af biblioteket.

Inspektør Jan Frederiksen vil om lidt komme ind på, hvad og hvordan planerne er for det nye område. Der har i et stykke tid været lagt tegninger ud på Haraldslunds hjemmeside. Dem vil Jan så uddybe.

Under alle omstændigheder er det brugerrådets opfattelse, at vi nu skal have det nye område til at fungere så godt som muligt til gavn og glæde for brugerne.

Haraldslund er et fantastisk sted, som rigtig mange brugere er meget glade for. I brugerrådet vil vi arbejde hårdt for at Haraldslund fortsat skal være et dejligt sted at komme.

FORPLADS OG BRT.

Haraldslund bliver snart holdeplads for den nye BRT bus, og der er afsat 6.4.mio. Kr. til omdannelsen af for og holdeplads.

Forvaltningen har givet en orientering i Haraldslund om planerne, og efterfølgende har Vestbyens Samråd og brugerrådet været til møde på forvaltningen, hvor vi kunne fremsætte vores ideer og forslag til området. Samrådet og brugerrådet var meget enige om ønskerne, der gik i retning af et mere grønt område med buske og træer. Man kunne evt. lave en mindre scene. Og der skal være en god lyssætning på pladsen, Der skal også være muligheder for at kunne lave diverse arrangementer som: Vestbyen By Night, loppemarkeder, teater, musik, bogbyttedage etc etc.

Vi afventer pt. de endelige tegninger for hvordan det helt konkret kommer til at se ud.

PARKERINGSFORHOLD.

I brugerrådet har vi fået en del henvendelser ift. parkeringsforholdene bag Haraldslund. Der er godt fyldt op her det meste af tiden. Vi har leget lidt med tanken om at foreslå tidsbegrænsning. Det har så mødt noget modstand, men nu har vi så fået lovning på, at der i området mellem tennisklubben og stadion vil blive lavet en række parkeringspladser. Det er vi meget glade for.

Vi har også foreslået, at man på tennisklubbens parkeringsområde om vinteren bliver mulighed for parkering. Området står gabende tomt om vinteren.

CAFEEN.

Brugerrådet kæmpede jo i mange år for at få en cafe i Haraldslund. Det fik vi så for 3 år siden. Men desværre er den aldrig blevet en succes. Folk køber simpelthen alt for lidt i den cafe. Sidst har vi forsøgt med sandwich fra Louise der har Kastet Grill. Rigtig gode sandwich, men de bliver ikke rigtig solgt. Brugerrådet vil meget gerne bibeholde en eller anden form for cafeordning, og Jan kommer om lidt også ind på, hvad der nu er af muligheder.

HOLDAKTIVITETER.

Der er gang i rigtig mange hold i salene og i svømmehallen, og vores indtryk er at brugerne er meget tilfredse med udbuddet af hold. Og det er venteliste til flere hold. Brugerne kan også altid komme med forslag til nye hold og aktiviteter.

Sundhed i bevægelse kører på 14.år, og er en kæmpesucces. Det er virkelig en fornøjelse at følge, hvor meget glæde hjerte og kræftpatienterne har af motionen og fællesskabet.

GENERELT.

Til sidst vil jeg gerne udtrykke min store glæde af at have været en del af et godt samarbejdende brugerråd, hvor man har bakket hinanden op og været konstruktive hele vejen igennem.

Jeg vil også sige tak til Jette Gleie og Michael Christiansen som har arbejdet seriøst og engageret i brugerrådet.

Jeg vil også gerne takke for det gode samarbejde som brugerrådet har haft med Inspektør Jan Frederiksen og afdelingsleder på biblioteket Gitte Fisker. Og tak til hele det øvrige personale som altid er villig til at lytte og forholde sig til brugerne.

4 beretningen er godkendt

Årsberetning til brugerrådets generalforsamling 2019

Indtægstal og foreninger: i 2018 har vi haft indtægter for 7.300.000 kr. hvilket er på samme niveau som i de foregående år, fremtidige år vurderes til at ligge på samme niveau. Vore kunder er meget stabile og loyale

Stævneaktiviteter koster lidt på bundlinjen, men det er rart at se hallen fungere også i disse situationer. I 2018 havde vi 2 store stævner og så afholdte vi skole – OL, hvilket vi også afholder i maj 2019.

Hver aften i ugen bliver hallen flittigt benyttet af foreninger som er relateret til vand, dykkere, vandpolo, svømmere, sportshøjskolen m.fl.

Sundhed i Bevægelse: Besøges årligt af ca. 8.000 gæster som fordeler sig på vore mange hold i Haraldslund, Gandrup og Nibe – specielt i Gandrup er der stor vækst af antal deltagere. Vi skal i løbet af 2019 starte hold op i Storvorde, men det har ikke været muligt at finde egnede lokaler. Byrådet har bevilget penge til opførelse af et Sundhedshus i Storvorde, forventer det bliver vores fremtidige base.

Vi har aftaler med Sundhedscenter Aalborg på Nordkraft, vedrørende de borgere som efter et 8 ugers forløb på Nordkraft, tilbydes træning i Haraldslund på et 40 - turs kort til halv pris, for på denne måde at fastholde borgeren i et forhåbentligt varigt træningsforløb, tilbuddet gælder for borgere med KOL – diabetes – gigt – osteoporose hjerte og kræft diagnoser.

Jeg er til møde med patientforeningerne 1 gang årligt, hvor jeg har mulighed for et oplæg på hvilke aktiviteter Haraldslund kan tilbyde indenfor genoptræning og rehabilitering, samt øvrige trænings og varmtvands aktiviteter til gavn for målgrupperne.

Cafe Harald: som meddelt på sidste års generalforsamling blev vi pålagt en besparelse på Cafeen som betød en opsigelse af vore køkkenleder fra d. 1. september. Det bliver aldrig en guldgrube at drive cafe, det skal ses som en god service for vore gæster. Vi har stort set bevaret varesortimentet, dog minus salatbar og engang imellem Sandwich – hvor vi jævnligt afprøver forskellige leverandører. Det kunne være fint med en forpagter, men dertil er omsætningen for lille. – desværre.

Informationen: Vores webshop som nu er 3 år gammel er stadig en god investering, vi sælger undervisningsforløb, aktiviteter m.m. i webshoppen. Vi forventer en fortsat positiv udvikling for webshoppen i 2019, med nye aktiviteter og tilbud.

Vores booking system, som hedder flexybox, er nu fuldt integreret hos vore kunder, og alle forstår at benytte det, sidste år ved denne tid var der indkøring af systemet, som gav nogle af vore kunder en del udfordringer.

I 2017 og i foråret 2018 havde vi store problemer med narkomaner/misbrugere som hang ud i Haraldslund, ofte var det på vore toiletter og på bibliotek og i net cafe, den gode nyhed er, at de har været fraværende siden sidste sommer. Vi havde i forbindelse med deres tilstedeværelse et fantastisk samarbejde med kommunens gadesygeplejerske. Politiet er også kontaktet vedrørende en øget patrultering, da vi har informationer om der bliver dealet en del på p – pladsområdet.

Vore ansatte i Informationen og svømmehal oplever ofte en stor mangel på respekt for vore lukketider, det er svært at få gæsterne til at forlade hallen indenfor lukketiden. Mange kunder undervurderer den tid de bruger i omklædningen og så løber tiden, alternativt må vi kalde op tidligere – men det er jo også ærgerligt.

Vi får stor ros for vores udvalg af badetøj til fornuftige priser, der er også godt gang i salget – og på den baggrund har vi vurderet at badetøjet skulle have en mere fremtrædende og iøjnefaldende placering.

Vi forventer en videreudvikling af vore chipkort, så de eksempelvis kan benyttes i andre anlæg, kortene er forberedte til at håndtere samkørsel med andre systemer. Kortene kan i princippet være tanket med kroner og ikke klip, det vil køre kortet endnu mere fleksibelt.

Svømmehal: Infrarød kabine var en god investering, vore gæster er fortsat glade for den.

Vi er pt. Ved at uddanne alle livreddere til som minimum at kunne give at basis saunagus. Vi afholder et kursus for de af vore medarbejdere som har flair for, og vil udvikle deres gus kompetencer yderligere medio april, det er den tidligere Danmarksleder i gus som afholder kurset for vore medarbejdere.

Vore temagus er blevet en populær vare, og har i de seneste par år været erstatning for de noget større kurbadsaftener, men som jeg håber vender tilbage næste vinter, vand og velvære er et tema som bare bliver mere og mere efterspurgt.

I 2018 har vi afholdt en lang række polterabend og firmaarrangementer primært i udendørs wellness kombineret med saunagus

Motionscenter: hvad enten det er en blå eller rød regeringsdannelse vil der være fokus på øget sundhedsfremme som et valgtema, hvilket også er påkrævet bl.a. er overvægt blandt børn og unge noget som kræver straks handling. Haraldslund er nærmest ideelt til formålet med nye diagnosegrupper. Vi har de nødvendige faciliteter: motionscenter, bevægelsessale, varmtvandsbassin, store og gode omklædningsfaciliteter.

I motionscenteret arbejdes der lige pt. på udarbejdelse af sommerholdplanen. Vi reducerer som altid bike holdene henover sommeren, hvor folk er på landevejene. De nye lokaler tager vi i brug til maj måned hvor alle de stille bevægelseshold rykker over. Vi har fokus på at oprette flere af de "blide hold" især yoga er der stor efterspørgsel efter, her er planen at niveau opdele yogaholdene, så vi også har yoga for stive kroppe.

Kontor/Administration: der kommer hele tiden nye procedurer og IT - systemer vi skal forholde os til, databehandleraftalen fylder stadig meget.

Vi har som mål, at vi stadig skal være meget synlige på de sociale medier, primært Facebook som henvender sig til den største del af vore brugere. Vi bliver bedre til at producere opslag til vores storskærm. Seneste tiltag er at vi reklamerer for aktiviteter i hele stadion – området.

Haraldslund hører organisatorisk under Aalborg Idrætspark som er paraplyorganisation for Haraldslund, Stadion, Gigantium og de mindre svømmehaller. Haraldslund hører under Sundheds og Kulturforvaltningen. Aalborg Idrætspark arbejder med fælles mål, som uddannelse – retningslinjer – dresscode – forretningsgange m.v. en proces som vil vare ved i årene fremover også.

Ombygning af Bibliotek: Den store tegning medbringes. I forlængelse af servicepunktet etableres der et kombineret studie, læse og opholdsområde. Den resterende del af det tidligere bibliotek kan ved hjælp af mobilvægge inddeles i størrelse efter behov. Bagerst i lokalet etableres et anretter køkken i forbindelse med endnu et mødelokale. Mødelokalet installeres med AV – udstyr, og borde/stole til selvopsætning. Der er 2 toiletter til rådighed og der forberedes til et eventuelt 3. toilet. I

mødelokalerne etableres der bænke og knagerækker langs væggen. Lokalerne skal udnyttes fleksibelt og maximalt, der vil også være flere af vore holdaktiviteter som benytter lokalerne, mødeaktiviteter og holdaktiviteter kan godt afvikles samtidig. Lokaler bookes via Haraldslund Information og mail.

Fremtid: Haraldslund kan i år fejre 50 års fødselsdag, vi forventer at markere dagen ultimo august, programmet er ikke planlagt endnu, men forventes at være klar inden sommerferielukningen, som er i uge 29 og 30.

I forbindelse med renovering og ombygning af forpladsen til den bl.a. den nye + BUS løsning, reduceres og måske endda halveres fitness træningsstationerne, og erstattes af enkelte legeredskaber for mindre børn. Hækken som omkranser træningsområdet fjernes. Den forholdsvis nye Panna Arena genetableres i Vestre Fjordpark, efter aftale med SparNord som har doneret den.

Forvaltningen forventer at vi ved udgangen af 2019 har udfaset alt brug af plasticrus, engangsbestik m.v. i forbindelse med kommunens bæredygtighedsstrategi bl.a. anbefalet af FN'S klimapanel og FN's verdensmål. Dejligt at se hvordan vore medarbejdere har grebet det an, og kommer med ideer til flere bæredygtige grønne løsninger.

By og landskabsforvaltningen er ved at udarbejde en Visionsplan for hele Vestbyen. Borgerinddragelsen sker ved en række fokusgruppe interviews med en inviteret række af borgere og foreninger i Vestbyen, det bliver spændende at følge det videre forløb. D. 6. maj breder Rådmand Hans Henrik Henriksen visionen ud for borgerne ved et arrangement i Haraldslund Forhal og på Forpladsen, her vil der blive mulighed for at melde sig på gåture i området, hvor medarbejdere vil forklare indhold og intentioner med visionsplanen.

Har du lyst til at være frivillig i Haraldslund? - så benytter vi Pt. Frivillige i Sundhed i Bevægelse og i vores lektiecafe for nytilkomne flygtninge.

I Aalborg har vi 3 store badeanlæg som på forbilledligvis supplerer hinanden godt, meget mere end vi konkurrerer med hinanden og det er godt for udviklingen af de 3 anlæg. Aalborg kommune indvier i denne måned Nibe Svømmehal, som har været lukket i 1,5 år grundet en omfattende renovering som var meget tiltrængt.

Spørgsmål fra salen: Det var spørgsmål om hygiejne i Haraldslund, hvor ikke alle vasker sig tilstrækkeligt i baderum. I motionscentret er der også udfordringer med brug af håndklæder.

Man blev enige om, at man ikke selv skal påtale overfor folk. Man skal gå til personalet, hvis folk ikke tager badetøjet af eller ikke har håndklæder med.

Centerleder Jan Frederiksen nævnte også, at der har været usikkerhed om projektet Sundhed i bevægelses fysiske fremtid i Haraldslund. Jan Frederiksen sagde, at projektet bliver i salen.

Centerleder Jan Frederiksen

Centerleder Jan Frederiksen nævnte også, at der har været usikkerhed om projektet Sundhed i bevægelses fysiske fremtid i Haraldslund. Jan Frederiksen sagde, at projektet bliver i salen.

6. Bibliotekslederens beretning.

7. Indkomne forslag. Der var ingen indkommet.

8. Vedtægtsændringsforslag.

Forvaltningen har udarbejdet et nyt regelsæt for vedtægter i Haraldslund. De vil blive lagt på Haraldslunds hjemmeside.

Der var indkommet ændringsforslag fra Anette Værum Jessen.

Der var en længere debat om der i år skulle vælges 3 eller 4 folk til brugerrådet. Det endte med at det i lige år er 3 medlemmer, og i ulige år 4 medlemmer.

Og følgende bliver tilføjet kommunens udkast til vedtægter:

Ad. 3. Valgmøde afsnit 3.

Valgbare og stemmeberettigede er alle Haraldslunds brugere over 16 år. Brugere er alle, der bruger de faciliteter, der er til rådighed i Haraldslund, også de faciliteter, som biblioteket stiller til rådighed.

Ad.3. Valgmøde afsnit 7 vedrørende dagsorden.

Stk. 5

I ulige år er der 4 medlemmer på valg.

I lige år er der 3 medlemmer på valg

Ad. 4.

Der skal stå: 1/3 af bestyrelsens medlemmer.

Ad 5. Brugerrådets møder afsnit 2.

Der skrives et referat fra møderne i brugerrådet, som lægges på hjemmesiden og slås op på opslagstavlerne. Det annonceres, når referatet lægges ud på Haraldslund hjemmesiden a la reklamer for andre ting, der sker på Haraldslund.

Anette Værum spurgte til hvor punkt 11 opløsning af brugerrådet optræder i vedtægterne.

Formanden svarede at det er almindelig praksis, men at formuedelen, som også indgår i punkt 11 ikke er relevant.

9. Valg af 4 medlemmer til brugerrådet.

Der var opstillet 6 kandidater til de 4 pladser i brugerrådet:

Lisbeth Holler som fik 45 stemmer

Kennedy Martens som fik 43 stemmer

Ernst Trillingsgaard som fik 45 stemmer.

Inger Henriksen som fik 17 stemmer

Dorte Amalie Howard som fik 28 stemmer

Gertrud Sindbjerg som fik 23 stemmer.

Lisbeth Holler, Kennedy Martens, Ernst Trillingsgaard og Dorte Amalie Howard er hermed valgt.

10. Valg af 1 suppleant.

Det var kun 1 kandidat Inger Johansson og hun blev hermed valgt.

11. Evt.

Formanden takkede for en rigtig god og velbesøgt generalforsamling.

Efter generalforsamlingen konstituerede det nye brugerråd sig og genvalgte Jørgen Andersen som formand for brugerrådet.

For referatet
Kennedy Martens.

Sendt fra min iPad